
 

 
 

Anreisetipps 

 Auskünfte für die Anreise mit Bus  

oder Bahn beim  

OÖ Verkehrsverbund: www.ooevv.at,  

 Linz AG Linien: www.linzlinien.at, 

Zugfahrplan: www.oebb.at 

 Mit der Straßenbahnlinie 3 Richtung 

Doblerholz bis Haltestelle Meixner-

kreuzung; von dort ca. 10 Minuten 

Fußweg.  

 Mit der Buslinie 19, Richtung  

Pichlinger See bis Limesstraße. 

 Ausreichend kostenlose Parkplätze 

befinden sich beim unmittelbar an-

grenzenden Freibad.  

GPS: 48°16'04.3"N 14°15'13.2"E 
 

 
OÖ WASSER Genossenschaftsverband eGen 

Kärntnerstraße 10-12  4021 Linz  
Tel: 0732/7720/14031  
E-Mail: ooewasser@ooe.gv.at 
www.ooewasser.at 

 
 
 
 

COVID – 19  
 

Für ein sicheres Miteinander findet die 
Veranstaltung nur nach Möglichkeit 
und unter Einhaltung aller pandemie-
bedingten Auflagen statt.  

Aus diesem Grund ist  
für ALLE Teilnehmer/innen  
des Infotages ein amtlich  
gültiger Antigen-Test (kein 
Selbsttest) oder PCR-Test  
erforderlich. Bitte weisen Sie 
das negative Testergebnis im 
Zuge der Registrierung vor Ort 
vor. 
 
 
Bei Kontakt mit infizierten Personen  
oder Verdachtsfällen bzw. wenn Sie 
selbst Symptome einer  
Atemwegserkrankung haben,  
informieren Sie uns und bleiben bitte 
zu Hause. In diesem Falle wird die 
Teilnehmer- bzw. Stornogebühr nicht 
verrechnet.  
Bei einer allfällig vorgegebenen  
Teilnehmerbeschränkung werden  
Anmeldungen in der Reihenfolge des 
Einlangens berücksichtigt. 
 
 
 
 
 
 
 
Mit freundlicher Unterstützung von:

 

 

Versorgungssichere Anlagen auf 

dem Prüfstand 

Leonding, Kürnberghalle,  

Limesstraße 8-10 

Dienstag, 05. April 2022 

 
 

http://www.ooevv.at/
http://www.linzlinien.at/
http://www.oebb.at/
mailto:ooewasser@ooe.gv.at
http://www.ooewasser.at/


15. INFOTAG TRINKWASSER OBERÖSTERREICH 

Versorgungssichere Anlagen auf dem Prüfstand 

Dienstag, 05. April 2022 

 
 
    

 

PROGRAMM 
 
Moderation 

Konsulent Werner SAMS 

Obmann OÖ WASSER 

Genossenschaftsverband eGen 

ab 7:30 Uhr 

Registrierung und Begrüßung 

9:00 Uhr 

Eröffnung / Grußworte 

9:30 Uhr 

Ausfallsichere Versorgung  
(Pandemie und Blackout) 

Mag. Carmen BREITWIESER 
Amt der Oö. Landesregierung 
Direktorin IKD 

Ing. Wolfgang NÖSTLINGER, MSc 
Vize-Präsident ÖVGW 
DI Werner SCHNETZER 
Obmann WG Unterach-West 

Bgm. Christoph SCHRAGL, MSc 
Gemeinde Traunkirchen 

Moderation:  
Mag.(FH) Christiane WEISSENBÖCK 
Amt der Oö. Landesregierung 
Abteilung Umweltschutz 

10:20 Uhr 

Trinkwasser und Hygiene 

Univ. Prof. DI Dr. Regina SOMMER  
MedUni Wien 
 

PAUSE (Kaffee + Aussteller) 

11:20 Uhr 

Sorgfaltspflichten eines Wasser-
versorgers 

HR DI Christian ADLER  
WDL GmbH 

Magdalena RUMPELSBERGER 

11:50 Uhr 

OÖ WASSER Genossenschafts- 
verband eGen sagt DANKE 

 

PAUSE (Buffet + Aussteller) 
 

13:50 Uhr 

Wasserspeicherung -                
Wichtige Aspekte bei Be- und  
Entlüftungen 

DI Reinhold PLÖCHL  
Linz AG 

Aktuelles aus der  
Oö. Wasserwirtschaft 

DI Daniela KÖNIG, MBA 
Amt der Oö. Landesregierung,  
Abteilung Wasserwirtschaft 
 

PAUSE (Kaffee + Aussteller) 

15:15 Uhr 

Aktuelles 

... aus der österreichischen und  
internationalen Wasserwirtschaft 

Dipl.-HTL-Ing. Manfred EISENHUT 
ÖVGW Bereichsleiter Wasser 

... aus dem Rechtsbereich 

HR Mag. Gunter LABNER 
Amt der Oö. Landesregierung,  
Abteilung Anlagen-, Umwelt- und Wasser-
recht 

... von OÖ WASSER 

DI Florian MARINGER 
Geschäftsführer OÖ WASSER Genossen-
schaftsverband eGen 

16:30 Uhr 

Abschlussworte 

Konsulent Werner SAMS 

Obmann OÖ WASSER Genossenschafts-
verband eGen 

16:40 Uhr 

Gemütlicher Ausklang 

 

 

 

Rahmenprogramm 

Es ist wieder möglich, sein pH-Meter 
kostenlos kalibrieren zu lassen.  
Nehmen Sie dafür einfach Ihr  
pH-Meter zum Infotag Trinkwasser 
mit. 

ORGANISATORISCHES 

Tagungsort 

Kürnberghalle, Limesstraße 8–10 
4060 Leonding 
GPS Koordinaten: 
48°16’02.5“N, 14°15’11.7“E 

Ganztägige Firmenausstellung 

Nutzen Sie die Möglichkeit zum  
Kontakt und Erfahrungsaustausch mit 
renommierten Firmen aus dem  
Wasserfach. 

Anmeldung 

über unsere Homepage: 

www.ooewasser.at, per E-Mail: 
ooewasser@ooe.gv.at oder per Post  

Anmeldefrist 

Montag, 28. März 2022 

Tagungsbeitrag 

Der Tagungsbeitrag beträgt 85 Euro. 

Im Beitrag ist keine abzugsfähige  
Mehrwertsteuer enthalten. 
Der Tagungsbeitrag inkludiert die  
Tagungsunterlagen und die Verpflegung 
während der Veranstaltung.  
Die Verrechnung erfolgt im Nachhinein. 

Stornierung 

Nach dem 28.03.2022 wird eine  
Bearbeitungsgebühr von 20 Euro  
verrechnet. Bei Absage am  
Veranstaltungstag bzw. bei Nicht- 
erscheinen ohne Abmeldung wird der  
volle Tagungsbeitrag verrechnet. 

Fortbildungsmaßnahme 

Der Besuch dieser Veranstaltung gilt für 
Inhaber von Wassermeister-Zertifikaten 
als Fortbildungsmaßnahme gemäß  
Punkt 11 der ÖVGW-Richtlinie W10/Teil 1 
und wird mit 15 Punkten bewertet. Die 
Teilnahme gilt auch als Fortbildungsmaß-
nahme für OÖ WASSERwarte/innen. 

http://www.ooewasser.at/
mailto:ooewasser@ooe.gv.at

